ı. Matüridi'nin Kısa Biyograiısi

Adı Muhamined, künyesi Ebu Mansur; mahlası (lakabı) "alemu'l-hüda"(doğru yolu
gösteren işaret, toplumuna doğru yolu gösteren bayrak insan)dır. Memleketi Semerkand,

·köyü Semerkand'a bağlı Matürid'dir.

Doğum tarihi kesin olarak bilinmemekle birlikte, 238/852 yılı civarında olduğu tah
·mın edilınektedir. Ölümü, sağlam kabul edilen görüşe göre, Semerkand'da 333/944 tari
hindedirl. Bu tarih, İslarniyet'i resmen kabul etmiş ilk Türk devleti olan Karahanlılar'ın
Satuk Buğra Han zamanında Müslüman oluş tarihine rastlamaktadır2. İlim zinciri İmam
EbU Hanife(80/699-15017 67) 'ye ulaşmaktadır.

2. Maturidi'nin Eserleri

Kaynaklar, Maturidi'ye ait yirmiden fazla eserin adından söz etmektedir. Bunlardan
şimdilik ele geçen ve basılanlar "Kitabü't Tevhld" ve "Te'vilatü Ehli's-Sünne"dir. "Ki
tabü't Tevhfd"in iki neşri yapılınıştır.

Matoridi'nin İlmi Kişiliği

Başlıca sahası İslam Kelfunı ve İslam Hukuku olan Maturidi'nin, Felsefe, çağının fen
ilimleri, dinler ve mezhepler hakkında zengin bilgi birikimine sahip olduğu, eserlerinden
anlaşılmaktadır. Matüridi Hakkında en güvenilir bilgileri kendisine borçlu olduğumuz
Ebu'l-Mafn en-Nesefi (ö. 508/1114), onun hakkındaki övgülerinden birinde şunları söy
lüyor: "0, ilim denizlerine dalınış ve onların derinliklerindeki incileri açığa çık~ş. di
nin gerçekliğini isbat eden kesin delilleri bulup getirmiştir."6 Ebu'l-Yüsr el-Pezdevi (ö.
493/110) de babasından onun 'kerametler sahibi, zabit bir Ehl-i Sünnet alimi olduğu'nu
nakletmektedir 7.

Şimdi Hanefi-Matüridiliğin itikatta Mürci olup olmadığı konu
sundaki görüşlere geçelim.

Bir görüşe göre, Hanefilik-Matüridilik itikatta Mürcie'dir. Nitekim, İmam Eş' ari (ö.
324/936) EbU-Hanife ve tabilerini Mürcie'nin bir kolu sayarl3. Ancak, bu, Eş'ari'nin
Ebu-Hanife'ye dair bilgilerinin zayıf ri vayetiere dayanmasından kaynaklanmaktadır. Ni
tekim, Eş'ariler'den Abdülkahir Bağdadi (ö. 429/1037) bu rivayerin yanlış olduğunu be
lirtirl4. Aynca, Fethullah Huleyf de D. B. McDonald'dan, Şehristaru'nin, EbU Bant-

12) el-Matüridi, et-Tevhld, s. 337-338.

13) Krş. el-Eş'ari, Ebu'I-Hasan Ali b. İsmail, Makalô.tu'l-lslamiyyln (nşr. Helmut Ritter), Wiesbaden,
1400/1980, s. 138.

14) Krş. el-Bağdadi, Abdulkahir b. Tahir, el-Fark Beynel-Firak, Muhammed Muhyiddin Abdülhaınid
tahkiki, Beyrut, (Tarihsiz), s. 203.